



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 226-31-81
Web: <http://www.me.gov.ua> . e-mail: meconomy@me.gov.ua , код ЄДРПОУ 37508596

№ _____
На № _____ від _____

**Державна регуляторна служба
України**

*Щодо погодження проекту
Закону України*

На виконання доручення Кабінету Міністрів України від 14.04.2017 № 13628/1/1-17 надсилаємо для погодження доопрацьований проект Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні”, підготовлений згідно з вимогами пункту 41 Плану дій щодо імплементації кращих практик якісного та ефективного регулювання, відображених Групою Світового банку у методології рейтингу “Ведення бізнесу”, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1406.

Просимо погодити зазначений проект в якомога стислий термін.

- Додатки: 1. Проект Закону України на 15 арк.;
2. Пояснювальна записка до законопроекту на 5 арк.;
 3. Порівняльна таблиця проекту Закону України на 24 арк.;
 4. Аналіз регуляторного впливу законопроекту на 18 арк.;
 5. Копія повідомлення про оприлюднення проекту Закону України на 1 арк.

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр**

С. І. КУБІВ

Н.Яковлева 253-92-26



Вноситься
Кабінетом Міністрів України

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні

Верховна Рада України **п о с т а н о в л я є**:

I. Внести до Митного кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 44-45, № 46-47, № 48, ст. 552, 2013, № 18, ст.167, № 19-20, ст.187, № 22, ст.212, № 25, ст.248, № 27, ст.282, № 33, ст.437, № 37, ст.490, № 41, ст.551, 2014, № 10, ст.114, № 12, ст.178, № 20-21, ст.711, ст.741, № 23, ст.875, № 34, ст.1174, № 41-42, ст.2026, № 43, ст.2030, 2015, № 2-3, ст.12, № 4, ст.15, ст.21, № 17, ст.120, № 23, ст.158, № 28, ст.242, № 32, ст.305, № 34, ст.335, 2016, № 4, ст.45, № 12, ст.136, 2017, № 4, ст.40, ст.45) такі зміни:

1. Частину третю статті 33 викласти у такій редакції:

“3. Реквізити документів, необхідність яких при переміщенні товарів через митний кордон України передбачена законами України, надаються органам доходів і зборів іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису. Порядок інформаційного обміну між органами доходів і зборів та іншими державними органами за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.

Подання документів, необхідних для підтвердження дотримання встановлених законами України заборон чи обмежень на паперових носіях допускається у таких випадках:

1) якщо такий формат документів встановлено міжнародними договорами України або вимогами країни ввезення товарів;

2) у випадку тимчасової перерв в роботі системи інформаційного обміну між органами доходів і зборів та іншими державними органами;

3) при здійсненні декларування товарів у порядку, встановленому для громадян;

4) при переміщенні (пересиланні) товарів через митний кордон України у міжнародних поштових відправленнях призначеним поштовим оператором, визначеним для здійснення поштових послуг і виконання зобов'язань, що впливають із актів Всесвітнього поштового союзу, або оператором поштового зв'язку, на якого покладено функції з пересилання відправлень "EMS".

2. Статтю 46 викласти у такій редакції:

“Стаття 46. Видача сертифікатів про походження товару з України

1. У разі вивезення товарів з митної території України сертифікат про походження товару з України в тих випадках, коли він необхідний і це відображено у національних правилах країни ввезення чи передбачено міжнародними договорами України, укладеними у встановленому законом порядку, видається органом або організацією, уповноваженими на це відповідно до закону.

2. Органи та/або організації, які видали сертифікат про походження товару з України, зобов'язані зберігати його копію та інші документи, на підставі яких засвідчено походження цього товару з України, не менше 1095 днів від дати його видачі.

3. Якщо інше не встановлено міжнародними договорами, орган або організація, уповноважена на видачу сертифікатів про походження товару з України, зобов'язані забезпечити можливість подання заявниками документів, необхідних для одержання сертифіката, в електронному вигляді за допомогою мережі Інтернет. Якщо інше не встановлено національними правилами країни

ввезення чи міжнародними договорами України або іншого не вимагає заявник, сертифікат про походження товару з України надається заявникові в електронному вигляді із зазначенням на ньому посилання на веб-сторінку в мережі Інтернет, за якою уповноважений орган країни ввезення або будь-яка інша особа може перевірити факт видачі сертифіката та його зміст.

4. Порядок видачі організаціями сертифікатів про походження товару з України та вимоги до організацій, уповноважених на видачу таких сертифікатів, затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку.”.

3. Пункт 2 частини першої статті 196 викласти в такій редакції:

“2) товари, для переміщення яких через митний кордон України відповідно до законів України потрібні документи інших державних органів, за відсутності цих документів або їх реквізитів, одержаних органами доходів і зборів від інших органів у порядку інформаційного обміну, в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису (крім алкогольних напоїв і тютюнових виробів, а також харчових продуктів для власного споживання, що ввозяться громадянами в обсязі та в порядку, встановлених статтею 376 та частиною другою статті 378 цього Кодексу);”.

4. Частину першу статті 197 викласти у такій редакції:

“1. У випадках, передбачених законами України, на окремі товари встановлюються обмеження щодо їх переміщення через митний кордон України. Переміщення таких товарів через митний кордон України здійснюється органами доходів і зборів на підставі реквізитів документів, які підтверджують дотримання зазначених обмежень, наданих органами доходів і зборів, іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису або на підставі документів, необхідних для підтвердження дотримання встановлених законами України

заборон чи обмежень, на паперових носіях у випадках, визначених частиною третьою статті 33 цього Кодексу.”.

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності через шість місяців після його опублікування.

2. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1) у статті 16 Закону України “Про зовнішньоекономічну діяльність” (Відомості Верховної Ради УРСР (ВВР), 1991, № 29, ст. 377, 1992, № 20, ст.276, № 31, ст.442, ст.534,1993, № 5, ст. 33, № 12, ст.107, ст.109, № 17, ст.184, № 19, ст.209, 1994, № 20, ст.120,1995, № 11, ст. 66, № 13, ст. 85, № 14, ст. 90, ст. 93, 1999, № 7, ст.49, № 51, ст.447, 2000, № 24, ст.186, № 38, ст.318, 2002, № 17, ст.121, № 29, ст.194, 2003, № 7, ст. 62, № 30, ст.247, № 37, ст.300, 2004, № 13, ст.181, № 14, ст.197, 2005, № 3, ст.78, № 32, ст.422, 2006, № 5-6, ст.74, № 15, ст.129, № 43, ст.419, 2007, № 2, ст.15, № 3, ст.29, 2008, № 23, ст.216, 2009, № 27, ст.349, 2010, № 37, ст.496, 2011, № 29, ст.272, 2012, № 7, ст.53, № 42, ст.527, 2013, № 2, ст.4, № 28, ст.295, № 50, ст.696, 2014, № 20-21, ст.712, 2014, № 22, ст.816, 2015, № 2-3, ст.12, № 23, ст.158, 2016, № 4, ст.46, № 39, ст.600, № 52, ст.860):

абзац сорок сьомий доповнити словами “Якщо інше не встановлено законом,”, а слова “за наявності відповідної ліцензії” замінити словами “у випадку одержання центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову і митну політику, інформації від центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, про наявність відповідної ліцензії.”;

в абзаці сорок дев'ятому слово “щомісяця” замінити словами “не пізніше наступного робочого дня з дня видачі ліцензії на експорт (імпорт) товарів, що підлягають ліцензуванню, в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису”.

доповнити абзацом п'ятдесятим такого змісту:

“Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.”;

2) внести до Закону України “Про ветеринарну медицину” (Відомості Верховної Ради України, 1992, № 36, ст.531, № 36, ст.532, 1993, № 26, ст.277, 1997, № 7, ст. 56, 1999, № 34, ст.274, 2000, № 13, ст.102, 2001, № 2-3, ст.10, № 9, ст.38, 2002, № 12-13, ст.92, 2003, № 16, ст.126, № 27, ст.209, 2005, № 9, ст.180, 2006, № 14, ст.116, 2007, № 5-6 , ст.53, 2009, № 6, ст.22, 2010, № 34, ст.486, 2011, № 33, ст.326, № 39, ст.387, 2012, № 4, ст.17, 2014, № 20-21, ст.712, № 23, ст.873, 2015, № 2-3, ст.12, 2015, № 21, ст.133, ст.134, № 24, ст.171, 2016, № 4, ст.40, ст.44) такі зміни:

частину шосту статті 30 доповнити словами “за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику”;

статтю 87 доповнити частиною восьмою такого змісту:

“Державний контроль за принципом “єдиного вікна” із застосуванням інформаційно-телекомунікаційної системи органів доходів і зборів здійснюється в порядку, встановленому в діючому законодавстві”;

3) у Законі України “Про охорону прав на сорти рослин” (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 21, ст. 218, ст.219, 2002, № 23, ст.163, 2007, № 1, ст.1, 2011, № 10, ст.63, 2014, № 6-7, ст.80, 2014, № 12, ст.189, 2016, № 4, ст.39):

у статті 29:

у частині четвертій слова “документального підтвердження Компетентного органу” замінити словами “декларації особи, яка ввозить такі зразки на митну територію України про те”;

доповнити абзацом другим такого змісту:

“Декларація подається до або під час прибуття на пункт пропуску на митному кордоні у порядку та за формою, встановленою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони прав на сорти рослин, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.”;

4) у Законі України “Про карантин рослин” (Відомості Верховної Ради України, 1993, № 34, ст.352, 1993, № 34, ст.353, 1997, № 35, ст.220, 1999, № 34, ст.274, 2003, № 27, ст.209, 2003, № 28, ст.212, 2004, № 38, ст.468, 2005, № 25, ст.335, 2006, № 19-20, ст.167, 2011, № 25, ст.192, № 33, ст.326, 2014, № 6-7, ст.80, № 20-21, ст.712, № 23, ст.873, 2015, № 23, ст.158, 2015, № 35, ст.353, 2016, № 4, ст.40):

абзац четвертий статті 5 після слів “рослинних продуктів” доповнити словами “за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику”;

частину восьму статті 39 після слів “карантину рослин” доповнити словами “за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику”;

5) у статті 24 Закону України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори” (Відомості Верховної Ради України, 1995 р., № 10, ст. 60, 1999, № 36, ст.317, 2001, № 25-26, ст.131):

у частині п'ятій слова “Копії дозволів, завірені в установленому порядку, долучаються до кожної партії наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів та переміщуються разом з нею, а також надсилаються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу” замінити словами “Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних

речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу, в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису надсилає інформацію про такий дозвіл”;

частину шосту викласти в такій редакції:

“Орган доходів і зборів повідомляє центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу про ввезення на територію України, вивезення з території України чи транзит через територію України кожної партії наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів.”;

доповнити частиною сьомою такого змісту:

“Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації встановлюється Кабінетом Міністрів України.”;

б) у Законі України ”Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку” (Відомості Верховної Ради України, 1995 р., № 12, ст. 81 1995, № 12, ст.82, 1997, № 4, ст.20, 1998, № 11-12, ст.50, 1999, № 34, ст.274, 2000, № 9, ст.68, № 30, ст.236, 2003, № 29, ст.236, 2003, № 37, ст.307, 2004, № 6, ст.38, № 19, ст.257, № 46, ст.511, 2005, № 1, ст.10, № 27, ст.362, 2006, № 49, ст.486, 2008, № 52, ст.394, 2009, № 5, ст. 8, 2009, № 40, ст.579, № 51, ст.759, 2010, № 1, ст.3, № 6, ст.48, № 34, ст.486, 2011, № 10, ст.63, № 30, ст.277, № 34, ст.343, 2012, № 29, ст.339, 2013, № 14, ст.90, ст.91, 2014, № 2-3, ст.41, № 20-21, ст.712, ст.732, 2015, № 2-3, ст.12):

абзац дев’ятий частини першої статті 24 виключити;

у статті 59:

у частині сьомій слова “з використанням інформаційних технологій” замінити словами “в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису”;

доповнити частиною восьмою такого змісту:

“Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері безпеки використання ядерної енергії, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації встановлюється Кабінетом Міністрів України.”;

7) абзац другий статті 16 Закону України “Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення” (Відомості Верховної Ради України (ВВР) 1997, № 6, ст. 49, № 31, ст.199, 1998, № 10, ст. 36, 1999, № 34, ст.274, 2000, № 5, ст.34, 2001, № 9, ст.38, 2002, № 7, ст.52, № 29, ст.190, 2003, № 37, ст.300, 2004, № 36, ст.434, 2005, № 2, ст.38, 2006, № 5-6, ст.74, № 22, ст.184, ст.199, 2007, № 34, ст.444, 2008, № 5-6, № 7-8, 2010, № 34, ст.486, 2011, № 34, ст.343, 2012, № 51, ст.574, 2013, № 38, ст.502, № 40, ст.535, 2014, № 2-3, ст.41, № 23, ст.873, № 41-42, ст. 2024, 2015, № 11, ст.75, 2016, № 4, ст.44) доповнити словами “за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику”;

8) у статті 34-1 Закону України “Про відходи” (Відомості Верховної Ради України, 1998 р., № 36-37, ст. 242, 2002, № 31, ст.214, 2005, № 6, ст.140, 2010, № 10, ст.107, 2011, № 23, ст.160, 2013, № 15, ст.98, № 31, ст.361, № 40, ст.537, ст.539, № 46, ст.640, 2014, № 23, ст.873, 2015, № 2-3, ст.12, № 23, ст.158, № 24, ст.171):

частину третю викласти у такій редакції:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері

охорони навколишнього природного середовища, повідомляє про таку згоду (повідомлення) в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику;

доповнити частиною четвертою такого змісту:

“Порядок надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів та порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, і центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації, встановлюється Кабінетом Міністрів України.”;

9) у Законі України “Про застосування спеціальних заходів щодо імпорту в Україну” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 11, ст. 78, 2000, № 24, ст.186, 2003, № 26, ст.193, № 37, ст.300, 2006, № 4, ст.55, 2008, № 23, ст.215, 2013, № 2, ст.4, № 28, ст.295, 2014, № 20-21, ст.712):

у частині першій статті 15:

слова “у разі подання відповідному органу доходів і зборів України” замінити словами “після видачі”;

доповнити абзацами другим-четвертим такого змісту:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу на імпорт центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, надсилає інформацію про його видачу в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері

економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.

Інформація про видачу дозволу на імпорт є підставою для переміщення через митний кордон України товару, що є об'єктом застосування заходів нагляду або регіонального нагляду за імпортом в Україну.”;

частину четверту статті 16 доповнити абзацами другим і третім такого змісту:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі спеціальної ліцензії центральний орган виконавчої влади , що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, надсилає інформацію про його видачу в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.”;

10) у Законі України “Про рослинний світ” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 22-23, ст. 198, 2009, № 30, ст.428, 2012, № 2-3, ст.3):

статтю 32 доповнити словами “за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.”;

статтю 36 після слів “охорони природних ресурсів,” доповнити словами “центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику,”;

11) у Законі України “Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 48, ст. 405):

у статті 13:

частину другу викласти у такій редакції:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі свідоцтва центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей, надсилає інформацію про його видачу в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику”;

доповнити частиною третьою та четвертою такого змісту:

“Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей, і центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.

Інформація про видачу свідоцтва на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей, одержана відповідно до цієї статті, є підставою для переміщення через митний кордон України зазначених у ньому культурних цінностей. Вивезення культурних цінностей без попереднього одержання свідоцтва забороняється.”;

статтю 21 виключити;

12) у статті 29 Закону України “Про радіочастотний ресурс України” (Відомості Верховної Ради України, 2000, № 36, ст.298, 2001, № 2-3, ст.10,

2002, № 12-13, ст.92, 2003, № 10-11, ст.86, № 30, ст.247, 2004, № 12, ст.155, № 13, ст.181, № 17-18, ст.250, № 48, ст.526, 2005, № 2, ст.34, № 7-8, ст.162, № 17, № 18-19, ст.267, 2006, № 14, ст.116, № 9, № 10-11, ст.96, № 18, ст.155, № 22, ст.188, № 26, ст.215, № 30, ст.258, 2007, № 7-8, ст.66, 2008, № 5-6, № 7-8, ст.78, № 27-28, ст.253, 2009, № 24, ст.299, 2010, № 1, ст.1, № 34, ст.482, № 38, ст.503, 2011, № 23, ст.160, № 41, ст.413, 2012, № 5, ст.35, № 7, ст.53, № 39, ст.461, 2013, № 30, ст.340, № 38, ст.502, № 42, ст.586, № 48, ст.682, 2014, № 20-21, ст.712, № 23, ст.873, 2015, № 7-8, № 9, ст.55, 2016, № 4, ст.44):

частину третю доповнити абзацами другим та третім такого змісту:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу Генеральний штаб Збройних Сил України надсилає інформацію про його видачу в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між Генеральним штабом Збройних Сил України та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.”;

частину четверту викласти у такій редакції:

“Переміщення через митний кордон України радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення здійснюється органами доходів і зборів за наявності інформації про одержання дозволу на ввезення з-за кордону такого типу радіоелектронних засобів або випромінювальних пристроїв та за наявності у суб’єкта господарювання, що здійснює їх ввезення з-за кордону, документа про підтвердження відповідності.”;

13) у Законі України “Про тваринний світ” (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 14, ст. 97, 2009, N 30, ст.428, 2010, № 10, ст.108, 2011, № 44, ст.467, № 45, ст.480, 2012, № 2-3, ст.3, 2013, № 46, 2014, № 23, ст.873, 2015, № 2-3, ст.12, 2015, № 11, ст.75, 2015, № 25, ст.194, 2017, № 11, ст.99):

у статті 46:

у частині третій слова “, а також ввезення в Україну, пересилання і вивезення за її межі” виключити,

доповнити частиною четвертою такого змісту:

“Ввезення в Україну, пересилання і вивезення за її межі зоологічних колекцій здійснюються за правилами, які встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.”;

частину першу статті 53 викласти у такій редакції:

“Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу (крім генетично модифікованих) здійснюються за правилами, встановленими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.”;

14) статтю 16 Закону України “Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання” (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 23, ст. 148, 2011, № 6, ст.46, 2013, № 21, ст.208, 2014, № 4, ст.61, № 20-21, ст.712, № 34, ст.1174, 2016, № 4, ст.44) доповнити частинами дев'ятою і десятою такого змісту:

“Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу або висновку центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, надсилає інформацію про його видачу в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.”;

15) у статті 3 Закону України “Про особливості державного регулювання діяльності суб'єктів підприємницької діяльності, пов'язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів” (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 2-3, ст. 34, 2014, № 6-7, ст.80, 2015, № 31, ст.291):

частину третю викласти у такій редакції:

“Сертифікат про походження лісоматеріалів та виданих з них пиломатеріалів видається на підставі даних єдиної державної системи електронного обліку деревини центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового та мисливського господарства, або його територіальними органами і підтверджує законність походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів.”;

частину п'яту доповнити словами “, а також не пізніше наступного робочого дня з дня видачі сертифіката надсилає інформацію про його видачу в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.”;

частини сьому та восьму викласти в такій редакції:

“Митні органи України здійснюють митне оформлення експорту лісо- та пиломатеріалів, крім передбачених статтями 2 і 21 цього Закону, за умови одержання інформації про такий сертифікат від центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства.

Орган доходів і зборів повідомляє центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, про митне оформлення кожної партії лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, експорт яких здійснено на підставі інформації про наявність сертифіката про походження.”;

доповнити частиною дев'ятою такого змісту:

“Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.”.

У зв'язку з цим частину дев'яту вважати частиною десятою.

3. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня набрання чинності цим Законом:

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити перегляд та приведення центральними органами виконавчої влади своїх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Голова

Верховної Ради України

А. ПАРУБІЙ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні”

1. Обґрунтування необхідності прийняття акту

Створення механізму “єдиного вікна” для експортних та імпорتنих операцій визнається однією з кращих світових практик, що мають за мету сприяти міжнародній торгівлі та поліпшити інвестиційну привабливість країни. Зокрема, впровадження “єдиного вікна” для зовнішньоекономічної діяльності рекомендується та описується у рекомендації № 33 Центру зі спрощення процедур торгівлі та електронних ділових операцій Європейської Економічної Комісії ООН (UN/CEFACT) та документах Всесвітньої митної організації (“Єдине вікно: наслідки для адміністрації митниць”, “Гармонізація даних щодо єдиного вікна”, “Як збудувати механізм єдиного вікна”).

Впровадження “єдиного вікна” на кордоні є також і одним з міжнародно-правових зобов’язань України у рамках Світової організації торгівлі. Так, відповідно до пункту 4 статті 10 Угоди про спрощення процедур торгівлі, ратифікованої Законом України “Про ратифікацію Протоколу про внесення змін до Марракеської угоди про заснування Світової організації торгівлі”, члени докладають зусиль для створення або підтримки єдиного вікна, що надає суб’єктам господарювання можливість подавати задіяним органам або відомствам документацію та/або дані, необхідні для імпортування, експортування або транзиту товарів, через єдиний пункт пропуску. Після проведення задіяними органами або відомствами перевірки документації та/або даних, результати повідомляються заявникам через єдине вікно у встановлений строк. У випадках, коли необхідна документація та/або дані вже були отримані через єдине вікно, задіяні органи або відомства не можуть запитувати ту ж саму документацію та/або дані, за винятком невідкладних обставин та інших обмежених винятків, які підлягають оприлюдненню.

Положення, які стосуються функціонування “єдиного вікна”, вже

існують в українському законодавстві. Так, відповідно до частини четвертої статті 319 Митного кодексу України контроль за переміщенням через митний кордон України окремих видів товарів, що проводиться іншими державними органами, здійснюється за принципом “єдиного вікна” відповідно до міжнародної практики та рекомендацій міжнародних організацій із застосуванням єдиної з органами доходів і зборів інформаційно-телекомунікаційної системи.

Згідно з частиною третьою статті 33 Митного кодексу України необхідні для здійснення митного контролю та митного оформлення товарів, транспортних засобів комерційного призначення документи, подання яких органам доходів і зборів передбачено цим Кодексом, надаються цим органам іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису.

Відповідно до пункту 7 Прикінцевих та перехідних положень Митного кодексу України до 1 січня 2017 року допускається надання на паперових носіях документів, зазначених у частині третій статті 33 цього Кодексу.

Однак, наведені вище положення Митного кодексу України неможливо імплементувати у повному обсязі без внесення змін у інші закони України, які регламентують надання документів дозвільного характеру або адміністративних послуг у сфері зовнішньоекономічної діяльності, оскільки зазначені закони, як правило, розраховані на оформлення відповідних документів лише на паперових носіях, та пов’язують юридичні наслідки виключно з пред’явленням суб’єктом господарювання документів у паперовому вигляді.

Окрім налагодження електронного обміну інформацією між державними органами, належне функціонування “єдиного вікна” потребує:

- зменшення кількості контролюючих органів на кордоні;
- скасування необґрунтованих контрольних/дозвільних процедур, пов’язаних з зовнішньоекономічною діяльністю;
- спрощення проходження певних контрольних/дозвільних процедур.

2. Мета і шляхи її досягнення

Метою проекту Закону є створення передумов для запровадження та функціонування механізму “єдиного вікна” на кордоні.

При цьому самого лише прийняття проекту Закону буде недостатньо для запровадження системи “єдиного вікна”. Основна частина регулювання механізму функціонування “єдиного вікна” буде зосереджена на підзаконному рівні, що потребуватиме перегляду більшості існуючих підзаконних нормативно-правових актів, присвячених зовнішньоекономічній діяльності.

Завданням проекту Закону є виключення існуючих на законодавчому рівні бар’єрів для впровадження “єдиного вікна”, а саме:

- скасування положень, які прямо або опосередковано вказують на необхідність подання суб’єктом господарювання паперового документу, виданого одним державним органом, іншому державному органу;
- зменшення контролюючих органів на кордоні шляхом передачі функцій екологічного і радіологічного контролю органам Державної фіскальної служби України та Державної прикордонної служби України;
- скасування необґрунтованих контрольних процедур, пов’язаних із зовнішньоекономічною діяльністю;
- спрощення процедури проходження контрольних процедур, пов’язаних із зовнішньоекономічною діяльністю.

3. Правові аспекти

- Митний кодекс України;
- Закон України “Про зовнішньоекономічну діяльність”;
- Закон України “Про ветеринарну медицину”;
- Закон України “Про охорону прав на сорти рослин”;
- Закон України “Про карантин рослин”;
- Закон України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори”;
- Закон України “Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку”;
- Закон України “Про забезпечення санітарного та епідемічного

благополуччя населення”.

Закон України “Про відходи”;

Закон України “Про застосування спеціальних заходів щодо імпорту в Україну”;

Закон України “Про рослинний світ”;

Закон України “Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей”;

Закон України “Про радіочастотний ресурс України”;

Закон України “Про тваринний світ”;

Закон України “Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання”;

Закон України “Про особливості державного регулювання діяльності суб'єктів підприємницької діяльності, пов'язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів”.

4. Фінансово – економічне обґрунтування

Реалізація проекту нормативно-правового акту не потребує додаткових матеріальних та інших витрат.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект нормативно-правового акту направляється на погодження до Міністерства фінансів України, Державної фіскальної служби України, Міністерства екології та природних ресурсів України, Міністерства аграрної політики та продовольства України, Державної регуляторної служби України та до Національного банку України в порядку надання пропозицій.

6. Регіональний аспект

Проект нормативно-правового акту не стосується питання розвитку адміністративно-територіальних одиниць.

7. Запобігання корупції

У проекті нормативно-правового акту відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

8. Громадське обговорення

Проект нормативно-правового акту опубліковано на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку України.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект нормативно-правового акту не стосується соціально-трудової сфери.

10. Оцінка регуляторного впливу

Зазначений проект нормативно-правового акту є регуляторним актом.

10¹. Вплив реалізації акту на ринок праці

Реалізація акту не вплине на ринок праці.

11. Прогноз результатів

Внаслідок прийняття проекту Закону буде досягнуто ряд важливих цілей:

- 1) буде забезпечено електронний обмін інформацією щодо виданих дозвільних документів та наданих адміністративних послуг між Державною фіскальною службою України та іншими державними органами державної влади;
- 2) буде спрощено процедуру здійснення експортно-імпортних операцій у зв'язку з скасуванням радіологічного контролю експорту, процедури реєстрації культурних цінностей, що ввозяться в Україну, процедури одержання документального підтвердження Держсортслужби на вивезення за межі митної території України посадкового матеріалу, що є матеріальним носієм сорту, який є об'єктом права інтелектуальної власності;
- 3) буде спрощено процедуру ввезення в Україну насіння і садивного матеріалу сортів рослин для селекційних, дослідних робіт і експонування;
- 4) буде спрощено процедуру підтвердження українського походження товарів.

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр економічного
Розвитку і торгівлі України**

“ _____ ” _____ 2017 р.



С. І. КУБІВ

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні”

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Митний кодекс України	
<p>Стаття 33. Інформаційні ресурси органів доходів і зборів</p>	<p>Стаття 33. Інформаційні ресурси органів доходів і зборів</p>
<p>3. Необхідні для здійснення митного контролю та митного оформлення товарів, транспортних засобів комерційного призначення документи, подання яких органам доходів і зборів передбачено цим Кодексом, надаються цим органам іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису. Порядок інформаційного обміну між органами доходів і зборів та іншими державними органами за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.</p>	<p>3. Реквізити документів, необхідність яких при переміщенні товарів через митний кордон України передбачена законами України, надаються органам доходів і зборів іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису. Порядок інформаційного обміну між органами доходів і зборів та іншими державними органами за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Подання документів, необхідних для підтвердження дотримання встановлених законами України заборон чи обмежень на паперових носіях допускається у таких випадках:</p> <p>1) якщо такий формат документів встановлено міжнародними договорами України або вимогами</p>

	<p>країни ввезення товарів;</p> <p>2) у випадку тимчасової перерв в роботі системи інформаційного обміну між органами доходів і зборів та іншими державними органами;</p> <p>3) при здійсненні декларування товарів у порядку, встановленому для громадян;</p> <p>4) при переміщенні (пересиланні) товарів через митний кордон України у міжнародних поштових відправленнях призначеним поштовим оператором, визначеним для здійснення поштових послуг і виконання зобов'язань, що впливають із актів Всесвітнього поштового союзу, або оператором поштового зв'язку, на якого покладено функції з пересилання відправлень "EMS"</p>
<p>Стаття 46. Видача сертифікатів про походження товару з України</p>	<p>Стаття 46. Видача сертифікатів про походження товару з України</p>
<p>1. У разі вивезення товарів з митної території України сертифікат про походження товару з України в тих випадках, коли він необхідний і це відображено у національних правилах країни ввезення чи передбачено міжнародними договорами України, укладеними у встановленому законом порядку, видається органом або організацією, уповноваженими на це відповідно до закону.</p> <p>2. Органи, які видали сертифікат про походження товару з України, зобов'язані зберігати його копію та інші документи, на підставі яких засвідчено походження цього товару з України, не менше 1095</p>	<p>1. У разі вивезення товарів з митної території України сертифікат про походження товару з України в тих випадках, коли він необхідний і це відображено у національних правилах країни ввезення чи передбачено міжнародними договорами України, укладеними у встановленому законом порядку, видається органом або організацією, уповноваженими на це відповідно до закону.</p> <p>2. Органи та/або організації, які видали сертифікат про походження товару з України, зобов'язані зберігати його копію та інші документи, на підставі яких засвідчено</p>

днів від дня його видачі.

походження цього товару з України, не менше 1095 днів від дати його видачі.

3. Якщо інше не встановлено міжнародними договорами, орган або організація, уповноважена на видачу сертифікатів про походження товару з України, зобов'язані забезпечити можливість подання заявниками документів, необхідних для одержання сертифіката, в електронному вигляді за допомогою мережі Інтернет. Якщо інше не встановлено національними правилами країни ввезення чи міжнародними договорами України або іншого не вимагає заявник, сертифікат про походження товару з України надається заявникові в електронному вигляді із зазначенням на ньому посилання на веб-сторінку в мережі Інтернет, за якою уповноважений орган країни ввезення або будь-яка інша особа може перевірити факт видачі сертифіката та його зміст.

4. Порядок видачі організаціями сертифікатів про походження товару з України та вимоги до організацій, уповноважених на видачу таких сертифікатів, затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку.

Стаття 196. Заборона щодо переміщення окремих товарів через митний кордон України

Стаття 196. Заборона щодо переміщення окремих товарів через митний кордон України

2) товари, на пропуск яких відповідно до закону потрібні дозволи інших державних органів, за

2) товари, для переміщення яких через митний кордон України відповідно до законів України потрібні

відсутності цих дозволів (крім алкогольних напоїв і тютюнових виробів, а також харчових продуктів для власного споживання, що ввозяться громадянами в обсязі та в порядку, встановлених статтею 376 та частиною другою статті 378 цього Кодексу);

документи інших державних органів, за відсутності цих документів або їх реквізитів, одержаних органами доходів і зборів від інших органів у порядку інформаційного обміну, в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису (крім алкогольних напоїв і тютюнових виробів, а також харчових продуктів для власного споживання, що ввозяться громадянами в обсязі та в порядку, встановлених статтею 376 та частиною другою статті 378 цього Кодексу)

Стаття 197. Обмеження щодо переміщення окремих товарів через митний кордон України

Стаття 197. Обмеження щодо переміщення окремих товарів через митний кордон України

1. У випадках, передбачених законом, на окремі товари встановлюються обмеження щодо їх переміщення через митний кордон України. Пропуск таких товарів через митний кордон України та їх митне оформлення здійснюються органами доходів і зборів на підставі отриманих з використанням засобів інформаційних технологій документів, які підтверджують дотримання зазначених обмежень, виданих державними органами, уповноваженими на здійснення відповідних контрольних функцій, іншими юридичними особами, уповноваженими на їх видачу, якщо подання таких документів органам доходів і зборів передбачено законами України.

1. У випадках, передбачених законами України, на окремі товари встановлюються обмеження щодо їх переміщення через митний кордон України. Переміщення таких товарів через митний кордон України здійснюється органами доходів і зборів на підставі реквізитів документів, які підтверджують дотримання зазначених обмежень, наданих органами доходів і зборів, іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису або на підставі документів, необхідних для підтвердження дотримання встановлених законами України заборон чи обмежень, на паперових носіях у випадках, визначених частиною третьою статті 33 цього Кодексу

Закон України “Про зовнішньоекономічну діяльність”

Стаття 16. Ліцензування зовнішньоекономічних операцій

...

Митне оформлення товарів, експорт (імпорт) яких підлягає ліцензуванню, здійснюється тільки за наявності відповідної ліцензії.

У митному оформленні товарів, що ліцензуються та навантажуються навалом, не може бути відмовлено у разі, коли вартість, кількість або вага таких товарів незначною мірою відрізняються від тих, що зазначені у ліцензії. Гранична різниця таких значень встановлюється Кабінетом Міністрів України за поданням центрального органу виконавчої влади з питань економічної політики.

Центральний орган виконавчої влади з питань економічної політики щомісяця інформує центральний орган виконавчої влади в галузі митної справи про видані ліцензії на експорт (імпорт) товарів, що підлягають ліцензуванню.

Стаття 16. Ліцензування зовнішньоекономічних операцій

...

Якщо інше не встановлено законом, митне оформлення товарів, експорт (імпорт) яких підлягає ліцензуванню, здійснюється тільки у випадку одержання центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову і митну політику, інформації від центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, про наявність відповідної ліцензії.

У митному оформленні товарів, що ліцензуються та навантажуються навалом, не може бути відмовлено у разі, коли вартість, кількість або вага таких товарів незначною мірою відрізняються від тих, що зазначені у ліцензії. Гранична різниця таких значень встановлюється Кабінетом Міністрів України за поданням центрального органу виконавчої влади з питань економічної політики.

Центральний орган виконавчої влади з питань економічної політики не пізніше наступного робочого дня з дня видачі ліцензії на експорт (імпорт) товарів, що підлягають ліцензуванню, в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису інформує центральний орган виконавчої влади, що забезпечує

<p>Центральний орган виконавчої влади в галузі митної справи щомісяця подає центральному органу виконавчої влади з питань економічної політики інформацію про обсяги експорту (імпорту) товарів за виданими ліцензіями.</p> <p>Частина відсутня</p>	<p>формування та реалізує державну податкову і митну політику, про видачу такої ліцензії.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, щомісяця подає центральному органу виконавчої влади з питань економічної політики інформацію про обсяги експорту (імпорту) товарів за виданими ліцензіями.</p> <p>Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Закон України “Про ветеринарну медицину”</p>	
<p>Стаття 30. Процедури контролю, інспектування та ухвалення</p>	<p>Стаття 30. Процедури контролю, інспектування та ухвалення</p>
<p>6. Порядок проведення перевірки дотримання вимог, визначених у частині другій цієї статті, реєстрації та виключення з реєстру потужностей (об'єктів) для імпорту в Україну встановлюється Департаментом.</p>	<p>6. Порядок проведення перевірки дотримання вимог, визначених у частині другій цієї статті, реєстрації та виключення з реєстру потужностей (об'єктів) для імпорту в Україну встановлюється Департаментом за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p>

<p>Стаття 87. Стандартний прикордонний ветеринарно-санітарний контроль</p>	<p>Стаття 87. Стандартний прикордонний ветеринарно-санітарний контроль</p>
<p>Частина відсутня</p>	<p>Державний контроль за принципом “єдиного вікна” із застосуванням інформаційно-телекомунікаційної системи органів доходів і зборів здійснюється в порядку, встановленому в діючому законодавстві.</p>
<p align="center">Закон України “Про охорону прав на сорти рослин”</p>	
<p>Стаття 29. Експертиза на придатність на поширення сорту</p>	<p>Стаття 29. Експертиза на придатність на поширення сорту</p>
<p>...</p> <p>4. Дослідні зразки сортів, які ввозяться в Україну для цілей експертизи заявки, не обкладаються ввізним митом і не підлягають квотуванню, ліцензуванню і сертифікації та державній санітарно-гігієнічній експертизі, а карантинний огляд цих зразків здійснюється безоплатно. Митне оформлення зразків сортів здійснюється без сертифікатів відповідності на основі документального підтвердження від Компетентного органу, що ці зразки ввозяться для проведення експертизи заявки (повідомлення про прийняття заявки до розгляду та ввезення дослідних зразків сортів для цілей експертизи заявки)..</p> <p>Частина відсутня</p>	<p>...</p> <p>4. Дослідні зразки сортів, які ввозяться в Україну для цілей експертизи заявки, не обкладаються ввізним митом і не підлягають квотуванню, ліцензуванню і сертифікації та державній санітарно-гігієнічній експертизі, а карантинний огляд цих зразків здійснюється безоплатно. Митне оформлення зразків сортів здійснюється без сертифікатів відповідності на основі декларації особи, яка ввозить такі зразки на митну територію України про те, що ці зразки ввозяться для проведення експертизи заявки (повідомлення про прийняття заявки до розгляду та ввезення дослідних зразків сортів для цілей експертизи заявки)..</p> <p>Декларація подається до або під час прибуття на пункт пропуску на митному кордоні у порядку та за формою, встановленою центральним органом</p>

	виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони прав на сорти рослин, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику
Закон України “Про карантин рослин”	
Стаття 5. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері карантину рослин.	Стаття 5. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері карантину рослин.
визначення відповідно до закону порядку ввезення, вивезення та використання рослин і рослинних продуктів, у тому числі за погодженням із карантинними службами інших держав відповідно до міжнародних договорів України;	визначення відповідно до закону порядку ввезення, вивезення та використання рослин і рослинних продуктів за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, у тому числі за погодженням із карантинними службами інших держав відповідно до міжнародних договорів України;
Стаття 39. Стандартний фітосанітарний контроль	Стаття 39. Стандартний фітосанітарний контроль

Вантажі з об'єктами регулювання можуть інспектуватися державним фітосанітарним інспектором або уповноваженими центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері карантину рослин, в місцях завантаження в країні походження чи реекспорту на вимогу та за рахунок імпортера. У таких випадках фітосанітарний контроль проводиться за місцем призначення вантажу.

Вантажі з об'єктами регулювання можуть інспектуватися державним фітосанітарним інспектором або уповноваженими центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері карантину рослин за погодженням з **центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику**, в місцях завантаження в країні походження чи реекспорту на вимогу та за рахунок імпортера. У таких випадках фітосанітарний контроль проводиться за місцем призначення вантажу.

Закон України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори”

Стаття 24. Порядок ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів

Стаття 24. Порядок ввезення на територію України, вивезення з території України або транзиту через територію України наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів

...

Копії дозволів, завірені в установленому порядку, долучаються до кожної партії наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів та переміщуються разом з нею, а також надсилаються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу, центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну

...

Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу, в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису надсилає інформацію про такий дозвіл центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

податкову і митну політику.

Органами доходів і зборів на зазначеному дозволі робиться відмітка про поставку кожної партії наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів.

Частина відсутня

...

Орган доходів і зборів повідомляє центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу, про ввезення на територію України, вивезення з території України чи транзит через територію України кожної партії наркотичних засобів, психотропних речовин або прекурсорів.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу, і центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації встановлюється Кабінетом Міністрів України.

...

Закон України “Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку”

Стаття 24. Компетенція органів державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки

Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки:

...

затверджує перелік документів і відомостей,

Стаття 24. Компетенція органів державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки

Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки:

...

<p>необхідних для здійснення радіологічного контролю на державному кордоні України;...</p>	<p>Абзац виключено ...</p>
<p>Стаття 59. Особливі вимоги щодо міжнародних і транзитних перевезень радіоактивних матеріалів</p>	<p>Стаття 59. Особливі вимоги щодо міжнародних і транзитних перевезень радіоактивних матеріалів</p>
<p>...</p> <p>Пропуск через митний кордон України та митне оформлення радіоактивних матеріалів здійснюються митними органами України на підставі отриманого з використанням інформаційних технологій дозволу на перевезення радіоактивних матеріалів, виданого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері безпеки використання ядерної енергії.</p> <p>Частина відсутня</p>	<p>...</p> <p>Пропуск через митний кордон України та митне оформлення радіоактивних матеріалів здійснюються митними органами України на підставі в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису дозволу на перевезення радіоактивних матеріалів, виданого центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері безпеки використання ядерної енергії.</p> <p>Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері безпеки використання ядерної енергії, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>
<p>Закон України “Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення”</p>	
<p>Стаття 16. Умови ввезення продукції з-за кордону, її реалізації та використання</p>	<p>Стаття 16. Умови ввезення продукції з-за кордону, її реалізації та використання</p>

<p>Перелік та зміст цих даних встановлюється головним державним санітарним лікарем України.</p>	<p>Перелік та зміст цих даних встановлюється головним державним санітарним лікарем України за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p>
<p>Закон України “Про відходи”</p>	
<p>Стаття 34-1. Порядок надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів</p>	<p>Стаття 34-1. Порядок надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів</p>
<p>Письмова згода (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів надається в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Частина відсутня</p>	<p>Не пізніше наступного робочого дня з дня надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, повідомляє про таку згоду (повідомлення) в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p> <p>Порядок надання письмової згоди (повідомлення) на транскордонне перевезення небезпечних відходів та порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, і центральним органом виконавчої влади, що</p>

	<p>забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації, встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p>
<p align="center">Закон України “Про застосування спеціальних заходів щодо імпорту в Україну”</p>	
<p>Стаття 15. Режими нагляду та регіонального нагляду за імпортом в Україну</p>	<p>Стаття 15. Режими нагляду та регіонального нагляду за імпортом в Україну</p>
<p>1. Ввезення на митну територію України товару, стосовно якого прийнято рішення, що він є об'єктом застосування заходів нагляду або регіонального нагляду за імпортом в Україну, здійснюється у разі подання відповідному органу доходів і зборів України дозволу на імпорт, який видається Міністерством у встановленій ним формі протягом семи робочих днів від дати подання заінтересованим імпортером відповідної заяви за встановленою Міністерством формою.</p> <p>Абзаци відсутні</p>	<p>1. Ввезення на митну територію України товару, стосовно якого прийнято рішення, що він є об'єктом застосування заходів нагляду або регіонального нагляду за імпортом в Україну, здійснюється після видачі дозволу на імпорт, який видається Міністерством у встановленій ним формі протягом семи робочих днів від дати подання заінтересованим імпортером відповідної заяви за встановленою Міністерством формою.</p> <p>Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу на імпорт центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, надсилає інформацію про його видачу в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p> <p>Порядок інформаційного обміну між центральним</p>

<p>...</p>	<p>органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації встановлюється Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Інформація про видачу дозволу на імпорт є підставою для переміщення через митний кордон України товару, що є об'єктом застосування заходів нагляду або регіонального нагляду за імпортом в Україну.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 16. Застосування спеціальних заходів</p>	<p>Стаття 16. Застосування спеціальних заходів</p>
<p>4. Квотування імпорту в Україну товарів, які є об'єктом спеціальних заходів, здійснюється шляхом видачі Міністерством спеціальних ліцензій.</p> <p>Абзац відсутній</p>	<p>4. Квотування імпорту в Україну товарів, які є об'єктом спеціальних заходів, здійснюється шляхом видачі Міністерством спеціальних ліцензій.</p> <p>Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі спеціальної ліцензії центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, надсилає інформацію про його видачу в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує</p>

...	<p>формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p> <p>Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації встановлюється Кабінетом Міністрів України</p>
Закон України “Про рослинний світ”	
Стаття 32. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу	Стаття 32. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу
Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу, крім генетично модифікованих, здійснюється за правилами, що встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища..	Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів рослинного світу, крім генетично модифікованих, здійснюється за правилами, що встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.
Стаття 36. Державний контроль у галузі охорони, використання та відтворення рослинного світу	Стаття 36. Державний контроль у галузі охорони, використання та відтворення рослинного світу
Державний контроль у галузі охорони, використання та відтворення рослинного світу	Державний контроль у галузі охорони, використання та відтворення рослинного світу

здійснюється Кабінетом Міністрів України, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, місцевими державними адміністраціями, іншими уповноваженими на це органами виконавчої влади відповідно до законодавства України.

здійснюється Кабінетом Міністрів України, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, **центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику** місцевими державними адміністраціями, іншими уповноваженими на це органами виконавчої влади відповідно до законодавства України.

Закон України “Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей”

Стаття 13. Свідоцтво на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей

Стаття 13. Свідоцтво на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей

Свідоцтво на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей є підставою для пропуску зазначених у ньому культурних цінностей за межі митної території України. Вивезення культурних цінностей без цього свідоцтва забороняється.

Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі свідоцтва центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей, надсилає інформацію про його видачу в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Частини відсутні

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері вивезення, ввезення та

	<p>повернення культурних цінностей, і центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.</p> <p>Інформація про видачу свідоцтва на право вивезення (тимчасового вивезення) культурних цінностей, одержана відповідно до цієї статті, є підставою для переміщення через митний кордон України зазначених у ньому культурних цінностей. Вивезення культурних цінностей без попереднього одержання свідоцтва забороняється</p>
<p>Стаття 21. Ввезення культурних цінностей в Україну</p> <p>Культурні цінності, що ввозяться в Україну, підлягають реєстрації в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей, Міністерством юстиції України разом з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики. Під час ввезення культурних цінностей на територію України органу доходів і зборів подається свідоцтво на право їх вивезення, якщо це передбачено законодавством держави, звідки ввозяться культурні</p>	<p>Стаття 21. Ввезення культурних цінностей в Україну</p> <p>Статтю виключено</p>

цінності. За відсутності такого свідоцтва ввезені цінності підлягають затриманню органами доходів і зборів до встановлення їх власника та одержання його доручення щодо подальшого переміщення або використання цих цінностей. Таке доручення має бути підтверджене дипломатичним представництвом або консульською установою країни, громадянином якої є власник культурних цінностей.

У пунктах пропуску через державний кордон України контроль за ввезенням на митну територію України культурних цінностей (у тому числі з метою транзиту) здійснюється органами доходів і зборів у формі попереднього документального контролю. Порядок здійснення попереднього документального контролю таких товарів затверджується Кабінетом Міністрів України.

Закон України “Про радіочастотний ресурс України”

Стаття 29. Ввезення з-за кордону, реалізація та експлуатація радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, що можуть застосовуватися на території України у смугах радіочастот загального та спеціального користування

...

3. Ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення здійснюється в Україні на дозвільній основі. Відповідний дозвіл видається Генеральним штабом Збройних Сил України за наявності такого

Стаття 29. Ввезення з-за кордону, реалізація та експлуатація радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, що можуть застосовуватися на території України у смугах радіочастот загального та спеціального користування

...

3. Ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення здійснюється в Україні на дозвільній основі. Відповідний дозвіл видається Генеральним штабом Збройних Сил України за наявності такого

типу радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення у реєстрі радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, що можуть застосовуватися на території України у смугах радіочастот спеціального користування.

Порядок видачі дозволу на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення затверджується Кабінетом Міністрів України.

Порядок ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів і випромінювальних пристроїв спеціального призначення встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Абзаци відсутні

типу радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення у реєстрі радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв, що можуть застосовуватися на території України у смугах радіочастот спеціального користування.

Порядок видачі дозволу на ввезення з-за кордону радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення затверджується Кабінетом Міністрів України.

Порядок ввезення з-за кордону, придбання, встановлення та експлуатації радіоелектронних засобів і випромінювальних пристроїв спеціального призначення встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу Генеральний штаб Збройних Сил України надсилає інформацію про його видачу в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Порядок інформаційного обміну між Генеральним штабом Збройних Сил України та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом

4. Пропуск радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення через митний кордон України та їх митне оформлення здійснюються митними органами за наявності дозволу на ввезення з-за кордону такого типу радіоелектронних засобів або випромінювальних пристроїв та за наявності у суб'єкта господарювання, що здійснює їх ввезення з-за кордону, документа про підтвердження відповідності.

Міністрів України.

4. **Переміщення через митний кордон України радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв спеціального призначення здійснюється органами доходів і зборів за наявності інформації про одержання дозволу на ввезення з-за кордону такого типу радіоелектронних засобів або випромінювальних пристроїв та за наявності у суб'єкта господарювання, що здійснює їх ввезення з-за кордону, документа про підтвердження відповідності**

Закон України "Про тваринний світ"

Стаття 46. Зоологічні колекції

Створення і поповнення зоологічних колекцій (живих колекцій зоопарків, зоосадів, океанаріумів тощо, а також у вигляді колекцій опудал, препаратів, частин і залишків тварин) шляхом вилучення тварин з природного середовища провадяться підприємствами, установами, організаціями і громадянами лише за дозволами на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, що видаються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Зоологічні колекції, що становлять наукову, культурно-освітню, навчально-виховну або естетичну

Стаття 46. Зоологічні колекції

Створення і поповнення зоологічних колекцій (живих колекцій зоопарків, зоосадів, океанаріумів тощо, а також у вигляді колекцій опудал, препаратів, частин і залишків тварин) шляхом вилучення тварин з природного середовища провадяться підприємствами, установами, організаціями і громадянами лише за дозволами на спеціальне використання об'єктів тваринного світу, що видаються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Зоологічні колекції, що становлять наукову, культурно-освітню, навчально-виховну або естетичну

цінність і мають загальнодержавне значення, підлягають державному обліку.

Створення, поповнення, зберігання, використання, відчуження та державний облік зоологічних колекцій, торгівля ними, **а також ввезення в Україну, пересилання і вивезення за її межі** здійснюються за правилами, що встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Частина відсутня

цінність і мають загальнодержавне значення, підлягають державному обліку.

Створення, поповнення, зберігання, використання, відчуження та державний облік зоологічних колекцій, торгівля ними здійснюються за правилами, що встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Ввезення в Україну, пересилання і вивезення за її межі зоологічних колекцій здійснюються за правилами, які встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Стаття 53. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу та знарядь їх добування

Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу здійснюються за правилами, встановленими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, **крім генетично модифікованих.**

Стаття 53. Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу та знарядь їх добування

Ввезення в Україну і вивезення за її межі об'єктів тваринного світу (**крім генетично модифікованих**) здійснюються за правилами, встановленими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, **за погодженням з центральним органом виконавчої**

	<p>влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p>
<p align="center">Закон України “Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання”</p>	
<p>Стаття 16. Отримання дозволу, висновку чи міжнародного імпортного сертифіката</p>	<p>Стаття 16. Отримання дозволу, висновку чи міжнародного імпортного сертифіката</p>
<p>... Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, забезпечує зберігання заяв суб'єктів здійснення міжнародних передач товарів чи суб'єктів, зазначених у частині третій статті 15 цього Закону, та пов'язаних з ними документів протягом п'яти років з дня надання дозволу, висновку чи міжнародного імпортного сертифіката або з дня прийняття рішення про відмову в наданні такого документа.</p>	<p>...Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, забезпечує зберігання заяв суб'єктів здійснення міжнародних передач товарів чи суб'єктів, зазначених у частині третій статті 15 цього Закону, та пов'язаних з ними документів протягом п'яти років з дня надання дозволу, висновку чи міжнародного імпортного сертифіката або з дня прийняття рішення про відмову в наданні такого документа.</p>
<p>Частини відсутні</p>	<p>Не пізніше наступного робочого дня з дня видачі дозволу або висновку Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, надсилає інформацію про його видачу в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.</p> <p>Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що</p>

	<p>реалізує державну політику у сфері державного експортного контролю, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України.</p>
<p align="center">Закон України “Про особливості державного регулювання діяльності суб'єктів підприємницької діяльності, пов'язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів”</p>	
<p>Стаття 3. Підтвердження походження лісо- та пиломатеріалів</p>	<p>Стаття 3. Підтвердження походження лісо- та пиломатеріалів</p>
<p>Сертифікати про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів видаються підприємствами - постійними лісокористувачами разом з товарно-транспортною накладною.</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, забезпечує ведення електронного переліку виданих сертифікатів та його розміщення на своєму офіційному веб-сайті..</p>	<p>Сертифікат про походження лісоматеріалів та виданих з них пиломатеріалів видається на підставі даних єдиної державної системи електронного обліку деревини центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового та мисливського господарства, або його територіальними органами і підтверджує законність походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, забезпечує ведення електронного переліку виданих сертифікатів та його розміщення на своєму офіційному веб-сайті, а також не пізніше наступного робочого дня з дня видачі сертифіката надсилає інформацію про його видачу в електронному вигляді із застосуванням засобів електронного</p>

Митні органи України здійснюють митне оформлення експорту лісо- та пиломатеріалів, крім передбачених статтями 2 та 2-1 цього Закону, за умови подання експортером разом з іншими необхідними документами сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів.

Після митного оформлення товарів копія сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів вилучається і зберігається митницею разом з іншими документами, що стосуються цієї експортної операції.

Частина відсутня

цифрового підпису центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику.

Митні органи України здійснюють митне оформлення експорту лісо- та пиломатеріалів, крім передбачених статтями 2 і 21 цього Закону, за умови одержання інформації про такий сертифікат від центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства.

Орган доходів і зборів повідомляє центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, про митне оформлення кожної партії лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів, експорт яких здійснено на підставі інформації про наявність сертифіката про походження.

Порядок інформаційного обміну між центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну податкову і митну політику, за допомогою електронних засобів передачі інформації визначається Кабінетом Міністрів України

Директор департаменту регулювання
зовнішньоекономічної діяльності



С. Б. ЗВЯГІНЦЕВ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проекту Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні”

I. Визначення проблеми

Відповідно до пункту 41 Плану дій щодо імплементації кращих практик якісного та ефективного регулювання, відображених Групою Світового банку у методології рейтингу “Ведення бізнесу” на 2016 рік, затвердженого розпорядження Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 р. № 1406-р із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 року № 926-р Мінекономрозвитку необхідно розробити проект нормативно-правового акту “Про схвалення Концепції впровадження системи здійснення державного контролю, пов’язаного з переміщенням товарів через кордон, за принципом “єдиного вікна”.

Вважаємо, що створення зазначеного механізму для експортних та імпорتنих операцій визнається однією з кращих світових практик, що мають за мету сприяти міжнародній торгівлі та поліпшити інвестиційну привабливість країни. Зокрема, впровадження “єдиного вікна” для зовнішньоекономічної діяльності рекомендується та описується у рекомендації №33 Центру зі спрощення процедур торгівлі та електронних ділових операцій Європейської Економічної Комісії ООН (UN/CEFACT) та документах Всесвітньої митної організації (“Єдине вікно: наслідки для адміністрації митниць”, “Гармонізація даних щодо єдиного вікна”, “Як збудувати механізм єдиного вікна”).

Впровадження “єдиного вікна” на кордоні є також і одним з міжнародно-правових зобов’язань України у рамках Світової організації торгівлі. Так, відповідно до пункту 4 статті 10 Угоди про спрощення процедур торгівлі, ратифікованої Законом України “Про ратифікацію Протоколу про внесення змін до Марракеської угоди про заснування Світової організації торгівлі”, члени докладають зусиль для створення або підтримки єдиного вікна, що надає торговцям можливість подавати задіяним органам або відомствам

документацію та/або дані, необхідні для імпортування, експортування або транзиту товарів, через єдиний пункт пропуску. Після проведення задіяними органами або відомствами перевірки документації та/або даних, результати повідомляються заявникам через єдине вікно у встановлений строк. У випадках, коли необхідна документація та/або дані вже були отримані через єдине вікно, задіяні органи або відомства не можуть запитувати ту ж саму документацію та/або дані, за винятком невідкладних обставин та інших обмежених винятків, які підлягають оприлюдненню.

Положення, які стосуються функціонування “єдиного вікна”, уже існують в українському законодавстві. Так, відповідно до частини четвертої статті 319 Митного кодексу України контроль за переміщенням через митний кордон України окремих видів товарів, що проводиться іншими державними органами, здійснюється за принципом “єдиного вікна” відповідно до міжнародної практики та рекомендацій міжнародних організацій із застосуванням єдиної з органами доходів і зборів інформаційно-телекомунікаційної системи.

Згідно з частиною третьою статті 33 Митного кодексу України необхідні для здійснення митного контролю та митного оформлення товарів, транспортних засобів комерційного призначення документи, подання яких органам доходів і зборів передбачено цим Кодексом, надаються цим органам іншими органами державної влади в електронній формі із застосуванням засобів електронного цифрового підпису.

Однак, наведені вище положення Митного кодексу України неможливо імплементувати у повному обсязі без внесення змін у інші закони України, які регламентують надання документів дозвільного характеру або адміністративних послуг у сфері зовнішньоекономічної діяльності, оскільки зазначені закони, як правило, розраховані на оформлення відповідних документів лише на паперових носіях, та пов’язують юридичні наслідки виключно з пред’явленням суб’єктом господарювання документів у паперовому вигляді.

Окрім налагодження електронного обміну інформацією між державними органами, належне функціонування “єдиного вікна” потребує:

- зменшення кількості контролюючих органів на кордоні;
- скасування необґрунтованих контрольних/дозвільних процедур, пов’язаних з зовнішньоекономічною діяльністю;
- спрощення проходження певних контрольних/дозвільних процедур.

Дане питання справляє вплив на:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		-
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*		-

Вважаємо, що підняте питання не може бути розв’язане за допомогою ринкових механізмів та діючих регуляторних актів, адже станом на сьогоднішній день у нормах чинного законодавства відсутня можливість застосування механізму “єдиного вікна” під час переміщення товарів через кордон. Вирішення цього питання дозволить покращити рейтинг України у бізнес середовищі на міжнародній арені та зменшить корупційну складову під час митного оформлення вантажу.

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання проекту акту є:

- створення передумов для запровадження та функціонування механізму “єдиного вікна” на кордоні;
- скасування положень, які прямо або опосередковано вказують на необхідність подання суб'єктом господарювання паперового документу, виданого одним державним органом, іншому державному органу;
- зменшення контролюючих органів на кордоні шляхом передачі функцій екологічного і радіологічного контролю органам Державної фіскальної служби та Державної прикордонної служби;

- скасування необґрунтованих контрольних процедур, пов'язаних із зовнішньоекономічною діяльністю;
- спрощення процедури проходження контрольних процедур, пов'язаних із зовнішньоекономічною діяльністю.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	збереження «статус кво»
Альтернатива 2	спрощення процедури проходження контрольних процедур, пов'язаних із зовнішньоекономічною діяльністю на 50% видів контролю на кордоні, як на сьогодні шляхом реформування системи екологічного та радіологічного контролю товарів та транспортних засобів під час їх переміщення через митний кордон України
Альтернатива 3	спрощення процедури проходження контрольних процедур, пов'язаних із зовнішньоекономічною діяльністю на інші 50% видів контролю на кордоні шляхом прийняття проекту Закону України «Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження «єдиного вікна» на кордоні»

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави, на рік

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	0	~2 млрд. грн (недоотримання державою податкових платежів від зменшення валютних надходжень)
Альтернатива 2	1 млрд грн (через отримання державою податкових платежів від збільшення надходження валютної виручки), загальне сприяння лібералізації ринку	~1 млрд. грн (недоотримання державою податкових платежів від зменшення валютних надходжень)
Альтернатива 3	2млрд грн (через отримання державою податкових платежів від збільшення надходження валютної виручки), загальне сприяння лібералізації ринку	0

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян, на рік

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	0	0
Альтернатива 2	0	0
Альтернатива 3	0	0

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання, на рік

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	420	15580	327800	1,6 млн	1,94 млн
Питома вага групи у загальній кількості, %	0,02%	0,8%	16,9%	82,47%	X

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	0	10,4 млрд. грн (недонадходження валютної виручки)
Альтернатива 2	до 5,2 млрд грн (через збільшення надходження валютної виручки)	5,2 млрд. грн (недонадходження валютної виручки)
Альтернатива 3	до 10,4 млрд грн (через збільшення надходження валютної виручки)	0

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, грн
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")	8,32 млрд. грн (недонадходження валютної виручки)
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")	4,16 млрд. грн (недонадходження валютної виручки)
Альтернатива 3. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")	0

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Мінекономрозвитку вважає, що на сьогоднішній день відсутній альтернативний спосіб досягнення поставленої мети, окрім прийняття проекту Закону України "Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження "єдиного вікна" на кордоні".

Це дозволить:

- зменшити кількість контролюючих органів на кордоні;
- скасувати необґрунтовані контрольні/дозвільні процедури, пов'язані з зовнішньоекономічною діяльністю;
- спростити проходження певних контрольних/дозвільних процедур.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1	1	мети не буде досягнуто
Альтернатива 2	2	мети буде досягнуто частково
Альтернатива 3	4	мета буде досягнута повністю

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	0	~12,4 млрд. грн	не дасть жодних вигід
Альтернатива 2	~1,0 млрд. грн	~6,2 млрд. грн	витрати перевищать вигоди
Альтернатива 3	~12,4 млрд. грн	0	вигоди значно перевищать витрати

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акту
Альтернатива 1	не дасть жодних вигід	ризик великий
Альтернатива 2	витрати перевищать вигоди	X
Альтернатива 3	вигоди значно перевищать витрати	X

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для досягнення зазначеної цілі проектом нормативно-правового акту пропонується унести зміни до:

Митний кодекс України;

Закон України "Про зовнішньоекономічну діяльність";

Закон України "Про ветеринарну медицину";

Закон України "Про охорону прав на сорти рослин";

Закон України "Про карантин рослин";

Закон України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори”;

Закон України “Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку”;

Закон України “Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення”.

Закон України “Про відходи”;

Закон України “Про застосування спеціальних заходів щодо імпорту в Україну”;

Закон України “Про рослинний світ”;

Закон України “Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей”;

Закон України “Про радіочастотний ресурс України”;

Закон України “Про тваринний світ”;

Закон України “Про державний контроль за міжнародними передачами товарів військового призначення та подвійного використання”;

Закон України “Про особливості державного регулювання діяльності суб'єктів підприємницької діяльності, пов'язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів”.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту

Порядковий №	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, грн	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті	0	0

	податків/зборів), грн		
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам – <i>включаючи транспортні витрати</i> , грн	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо), грн	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо) – <i>включаючи транспортні витрати</i> , грн	-52.000,00	-260.000,00
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, грн	0	0
8	Інше (уточнити), грн	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), грн	-52.000,00	-260.000,00
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	16000	16000
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), грн	-832 000.000,00	-4 160.000.000,00

Вид витрат	У першій рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років	
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0	
Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років	
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0		0	
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	0	0	0	

- Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)		0	0	0

- Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)		0	-52.000,00	-260.000,00
Вид витрат		За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)			0	0
Вид витрат		Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)		Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу		0		

**БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва**

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Міністерство економічного розвитку і торгівлі України

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-1	33,52	1	16 000	-536.320,00
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	33,52	0	0	0
камеральні	0	33,52	0	0	0
виїзні	0	33,52	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акту про порушення вимог регулювання	-2	33,52	1	2000	-134.080,00
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-3	33,52	1	2000	-201.120,00
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-6	33,52	1	800	-160.896,00
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-1	33,52	1	16 000	-536.320,00
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): <i>видача документів у паперовому вигляді</i>	-0,5	33,52	1	16 000	-536.320,00
Разом за рік	X	X	X	X	-2 105 056,00
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	- 10 525 250,00

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
1.	Державна фіскальна служба	-2 105 056,00	-10 525 250,00
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва	-	-	-

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 грудня 2016 року по 30 квітня 2017 року

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	круглі столи, наради	~100	термінова необхідність прийняття пропонуваного законопроекту
2	запити до підприємців, експертів	~50	термінова необхідність прийняття пропонуваного законопроекту

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання – 1,927 млн., у тому числі малого підприємництва – 327,8 тис., мікропідприємництва – 1,6 млн.;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, - 98,4% (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання, грн

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	327 800*	327 800*	327 800*
8	Сумарно, гривень Формула:	0	X	0

	<i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>			
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	0	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	-873,00	-873,00	-4.365,00
11	Процедури офіційного звітування <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i>	-1.000,00	- 1.000,00	-5.000,00
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>	-500,00	-500,00	-2.500,00

13	Інші процедури (уточнити): _сплата податків_	-250,00	-250,00	-1 250.000,00
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	-2.623,00	X	-13.115,00
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	327. 800	327. 800	327. 800
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	-859.809.000,00	X	-4.299.045.000,00

*оскільки суб'єкти мікропідприємництва майже не здійснювали експорт на постійній основі у 2016 році, розрахунки щодо кількості суб'єктів господарювання стосуються кількості суб'єктів малого підприємництва.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Державна фіскальна служба України (ДФС)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру, год.	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата), за 1 год., грн	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), грн
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-0,5	33,52	100	16 000	-268.160
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	33,52	0	0	0

камеральні	0	33,52	0	0	0
виїзні	0	33,52	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акту про порушення вимог регулювання	-2	33,52	1	50	-3352
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-4	33,52	1	50	-6.704
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-3	33,52	1	5	-502.8
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-0,05	33,52	1	16000	2.681.6
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): <i>видача документів в паперовому вигляді</i>	0	33,52	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	-281.400,400
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	-1.407.002,00

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
1.	ДФС	-281.400,400	-1.407.002,00
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва	-	-	-

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання, грн

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	-859.809.000,00	-4.299.045.000,00
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	-859.809.000,00	-4.299.045.000,00
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	-281.400,400	-1.407.002,00
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	-860.090.400,400	-4.300.452.002,00

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту

Мінекономрозвитку вважає, що дані зміни повинні запровадитися якомога швидше та діяти на постійній основі.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акту

Виходячи з цілей державного регулювання, для відстеження результативності цього регуляторного акту обрано такі показники:

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акту - додаткових надходжень до державного та місцевого бюджетів запропонованим проектом акту не передбачається;

- розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акту – розгляд документів стане набагато швидшим;

- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акту, – акт поширюється на всіх суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності;

- рівень поінформованості з основних положень акту середній - суб'єкти господарювання будуть поінформовані щодо положень проекту акту, оскільки повідомлення про оприлюднення, проекту наказу та аналіз регуляторного впливу акту розміщено на офіційному веб-сайті Мінекономрозвитку України (www.me.gov.ua) в розділі “Обговорення проектів документів”.

Після прийняття цього нормативно-правового документа його буде офіційно опубліковано згідно з вимогами Указу Президента України від 10.06.1997 № 503/97 “Про порядок офіційного оприлюднення нормативно-правових актів та набрання ними чинності”.

IX. Визначення заходів, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності акту

Базове відстеження результативності наказу буде здійснюватися після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні дані. Повторне відстеження результативності буде здійснюватися через рік після набрання чинності регуляторним актом шляхом порівняння показників базового та повторного відстеження, періодичне – раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акту.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення нерегульованих або проблемних питань буде розглядатися необхідність внесення відповідних змін.

**Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр економічного
розвитку і торгівлі України**



С. І. КУБІВ

“ _____ ” _____ 2017 р.

Повідомлення про оприлюднення

проекту Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні”

З метою створення передумов для запровадження та функціонування механізму “єдиного вікна” для експортних та імпорتنих операцій на кордоні та пункту 41 Плану дій щодо імплементації кращих практик якісного та ефективного регулювання, відображених Групою Світового банку у методології рейтингу “Ведення бізнесу”, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1406, Мінекономрозвитку України доопрацювало проект Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні”.

Проект Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо запровадження “єдиного вікна” на кордоні” оприлюднено на офіційному ВЕБ-сайті Мінекономрозвитку (www.me.gov.ua) в розділі „Обговорення проектів документів”.


Зауваження та пропозиції до проекту наказу просимо надсилати на адреси:

01008, м. Київ, вул. Грушевського, буд. 12/2, Міністерство економічного розвитку і торгівлі України, департамент регулювання зовнішньоекономічної діяльності, відділ аналізу ефективності та інформаційно-технічного супроводу зовнішньоекономічної діяльності, адреса електронної пошти: okrasulya@me.gov.ua.

01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, Державна служба України з питань регуляторної політики та розвитку підприємництва: mail@dkrp.gov.ua.

Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця.

Директор
департаменту регулювання
зовнішньоекономічної діяльності



С. Б. ЗВЯГІНЦЕВ

17.05.2017